
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(diplomová práce) 

Název práce: Historie Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné zdravotnické školy v Hradci Králové po 

současnost 

Autor práce: Bc. Lucie Brdičková 

Studijní program/studijní obor: N5341 Ošetřovatelství/Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Magda Taliánová, Ph.D. 

 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace X      

Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* X      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce X      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod* X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost X      

Přehlednost, jasnost* X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů* X      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  X     

Formální stránka práce  

Formální úprava* X      

Stylistika  X     

Gramatika a pravopis*  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Rozsah práce* X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: Vzhledem k tomu, že je téma o SZŠ a VOZŠ v Hradci Králové, tak je zařízení 

zmiňováno, autorka však čerpá ze zveřejněných dokumentů a má souhlasy pracoviště.  

 

Míra shody je 12 %. Závěrečná práce je/není plagiát. 

 

Případný komentář: bez připomínek 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Studentka Bc. Lucie Brdičková zpracovala diplomovou práci na téma: „Historie Střední zdravotnické školy a 

Vyšší odborné zdravotnické školy v Hradci Králové po současnost.“ 

 Vzhledem ke studovanému oboru považuji výběr tématu za vhodný. Rozsah diplomové práce je dostatečný, 

poměr teoretické a výzkumné části je vyvážený.  

V teoretické části je popsána problematika počátků ošetřovatelského vzdělávání, vzdělávání sester v letech 

1989–2023, a také významné osobnosti ošetřovatelského vzdělávání. Tato část je popsána podrobně a 

srozumitelně. 

Ve výzkumné části si autorka stanovila 4 výzkumné cíle. Výzkumnou metodou byla obsahová analýza 

dokumentů podrobených kritikou pramene. K použití archivních dokumentů měla autorka svolení od 

zainteresovaných pracovišť. Prezentace výsledků je uvedena přehledně v časové ose. Tato část je zpracována 

velmi precizně a srozumitelně. Rozsah diskuse je dostatečný.  

Po formální stránce se v práci vyskytuje minimum překlepů, občasná stylistická neobratnost, drobné 

nedostatky v citacích.  Autorka pracovala s dostatečným množstvím literárních zdrojů, uveden soupis 81 citací.  

  

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1. Proč jste se rozhodla zpracovat toto téma? 

2. Jaký výsledek Vás nejvíce překvapil? 

3. Čím Vás nejvíce práce obohatila? 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

Dne: 21. 5. 2023                                                                                         PhDr. Magda Taliánová, Ph.D. 

                                  Podpis  

 


